
 
 

 

 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano V 
 

IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo - Prefeito 
 

 

 

Edição N° 1201 – Nova Santa Bárbara, Paraná.     Quarta-feira, 21 de Março de 2018. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160 – AC SERASA 
– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através 

do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

I - Atos do Poder Executivo 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 5/2018 

 
 De acordo com o procedimento administrativo instaurado pelo Município de Nova Santa Bárbara, objeto do protocolo nº 25/2018, referente ao processo de dispensa 
de licitação, para AQUISIÇÃO DE CAIXAS DE BOMBOM, conforme solicitação feita pela Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura e Secretaria Municipal de 
Assistência Social, e sendo atendidas as normas legais pertinentes e na forma do inciso II, do art. 24, da Lei 8666/93 e posteriores alterações, caracteriza-se a referida 
dispensa de licitação. 

 

Nova Santa Bárbara PR, 21/03/2018. 
 

Eric Kondo 
PREFEITO MUNICIPAL 

DECRETO N.º 008/2018 
 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e conforme disposto na legislação deste Município, resolve: 
 

EXONERAR 
Art.1º- Fica exonerado a pedido o(a) Sr.(a) CARMELINO COELHO, portador do RG n° 3.792.956-5 SSP/PR, do cargo de GARI, lotado na Secretaria de Obras, 

Trabalho e Geração de Empregos, conforme pedido protocolado. 
Art. 2º - Este decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrario. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Nova Santa Bárbara, 21 de março de 2018. 
. 

Eric Kondo 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 074/2018 
 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 

809/2016 e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
Servidor: SÉRGIO BITTENCOURT 
Cargo: Motorista 
Secretaria/Departamento: Obras  
Valor (R$): R$ 150,00 (Cento e Cinquenta Reais) 
Destino: CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA SÉRGIO BITTENCOURT, SENDO R$ 100,00 REAIS PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO 

E R$ 50,00 REAIS PARA ABASTECIMENTO DE VEÍCULO, EM VIAGEM À CIDADE DE CURITIBA-PR, NO DIA 20 DE MARÇO DE 2018, PARA LEVAR 
O PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE NOVA SANTA BÁRBARA-PR, EM VISITA AO GABINETE DO DEPUTADO ESTADUAL MARCIO 
PAULIKI.  

Data do Pagamento: 21/03/2018 
Nº do Pagamento: 1772/2018 

 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 075/2018 
 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 

809/2016 e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 

Servidor: SIDINEI TEIXEIRA 
Cargo: Motorista 
Secretaria/Departamento: Saúde 
Quantidade de Diárias: 20 (vinte) 
Valor (R$): R$ 600,00 (Seiscentos Reais) 
Destino: DIVERSOS 
Objetivo da Viagem: Solicitação de diária ao Motorista SIDINEI TEIXEIRA para custear despesas com alimentação quando em viagem fora do Município a serviço do 

Fundo Municipal de Saúde. 
 

Data do Pagamento: 21/03/2018 
Nº do Pagamento: 1774/2018 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 



Nova Santa Bárbara - PR, 19 de Março de 2018 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1199/2018 –|2| 

 

 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 
Fone/Fax: (43) 3266-8100 

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

   II - Atos do Poder Legislativo 
CONCESSÃO DE DIARIA Nº 003/2018                                       

                                      

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E POR FORÇA DA LEI 
Nº821/2016, FAZ SABER:  
 

Fica concedida ao Srª. Sara Medero Correia Bittencourt, portador do CPF nº034.653.859-93, no valor de R$-200,00 ( Duzentos Reais), 01 diária para despesas 
de viagem do mesmo, a serviços do Legislativo, na Assembleia Legislativa no Alexandre Curi,  na  cidade de Curitiba,  no   dia 20  de Março de 2018, ficando o valor 
estabelecido à disposição do mesmo junto a tesouraria desta Casa de Leis. 
 

Nova Santa Bárbara, 19 de Março de 2018. 
 

Carlos Dalberto Delmonico 
Presidente 

CONCESSÃO DE DIARIA Nº 004/2018 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E POR FORÇA DA LEI 
Nº821/2016, FAZ SABER:  
 

Fica concedida ao Sr. CARLOS DALBERTO DELMONICO, portador do CPF nº440.315.219-87, no valor de R$=200,00 ( Duzentos  Reais), 01  diária para 
despesas de viagem do mesmo,  a serviços do legislativo, na Assembleia Legislativa no Marcio Paulike, no dia 20 de Março de 2018,  na cidade de Curitiba,   ficando o valor 
estabelecido à disposição do mesmo junto a tesouraria desta Casa de Leis. 
 

Nova Santa Bárbara, 19 de Março de 2018. 
 

Carlos Dalberto Delmonico 
Presidente  

III – Publicidade 
Não há publicações para a presente data. 
 


